cÂr*ínna
MUNICIPAL
DE AttÁpot-ts

REQUERIMENTO N.O

-

DE 16 DE JUNHO DE2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria Municipal

de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos,
solicitando a realização de estudos técnicos para

viabilizar o prolongamento da Rua 02 até a Rua Jamil
Miguel, situada no bairro Vila Santa Rita, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio
Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a realização de estudos técnicos para
viabilizar o prolongamento da Rua O2 alé a Rua Jamil Miguel, situada no bairro Vila
Santa Rita, nesta cidade.

JUSTIF!CATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante pela necessidade de melhorar a
mobilidade urbana e promover a integração viária na região. O prolongamento da via
contribuirá significativamente para o escoamento do tráÍego local, oÍerecendo uma
alternativa de acesso mais eficiente aos moradores e usuários da área. Além disso, a
iniciativa poderá fomentar o desenvolvimento urbano e valorizar os imóveis no entorno,
proporcionando maior sêgurança, fluidez no trânsito e qualidade de vida à população.
Dessa forma, os estudos técnicos são essenciais para avaliar a viabilidade do projeto,
identificar possíveis impactos e definir as íntervenções necessárias de forma segura e
planejada.

Palácio de Santana,
Av Jamel Cecíliq Q 50. L 14

Bairro JundiaÍ, Anápolls-oo
cEP:75110-330

anapolis.go.leg.br

SUENDER